

Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2023/1183)**Ändring av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för
Stockholms kommun gällande hundrastgårdar inom
Södermalms stadsdelsnämndsområde - Malongen,
Älvsborgsgatan samt Rosenlundsparken**

Hemställan från Södermalms stadsdelsnämnd

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun, i enlighet med Södermalms stadsdelsnämnds förslag och bilaga 1 - 3 till utlåtandet godkänns.
2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm.
3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats.
4. Beslutet gäller från kungörandet.

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård**Sammanfattning av ärendet**

Södermalms stadsdelsnämnd föreslår att befintlig hundrastgård för små hundar i Malongeparken avvecklas eftersom nya bostäder ska uppföras på platsen.

Som ersättning för hundrastgården som avvecklas föreslås att en ny hundrastgård anläggs på Älvsborgsgatan.

Beredning

Ärendet har initierats av Södermalms stadsdelsnämnd och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med kommunfullmäktiges budget och intentioner inom verksamhetsområdet.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs

regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att vistas i för både besökare och boende i området.

I samband med att staden bygger nya bostäder vid Malongenparken behöver den befintliga hundrastgården på platsen avvecklas. För att säkerställa att det finns tillräckligt med hundrastgårdar på Södermalm etablerar vi två nya hundrastgårdar, den ena vid Älvsborgsgatan och den andra i Rosenlundsparken. Det kommer bli ett välkommet tillskott av rastplatser för stadsdelens alla hundägare och hundar.

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Bilagor

1. Hundrastgård Malongen, dnr KS 2023/1183-1.2
2. Hundrastgård Älvsborgsgatan, dnr KS 2023/1183-1.3
3. Hundrastgård Rosenlundsparken, dnr KS 2023/1183-1.4

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Särskilt uttalande av Christofer Fjellner, Annika Friberg och Jonas Nilsson (alla M) enligt följande.

Den befintliga hundrastgården vid Malongenparken behöver avvecklas i samband med att staden bygger nya bostäder på platsen. Då det råder brist på hundrastgårdar i området föreslår Södermalms stadsdelsnämnd att det etableras två nya hundrastgårdar, den ena vid Älvsborgsgatan och den andra i Rosenlundsparken.

Södermalm är en tätbebyggd stadsdel, varför det är av stor vikt att hänsyn tas till boende och besökare i de områden där man vill etablera två nya hundrastgårdarna.

Stockholm den 21 februari 2024

Karin Wanngård
Kommunstyrelsens ordförande

Ärendet

Södermalms stadsdelsnämnd föreslår att befintlig hundrastgård för små hundar i Malongeparken avvecklas eftersom nya bostäder ska uppföras på platsen.

Som ersättning för hundrastgården som avvecklas föreslås att en ny hundrastgård anläggs på Älvsborgsgatan.

Då det finns brist på hundrastgårdar i området föreslår Södermalms stadsdelsnämnd att det även anläggs en ny hundrastgård i Rosenlundsparken.

Stockholms allmänna lokala ordningsföreskrifter anger att hundar ska hållas kopplade på offentlig plats med undantag av områden där kommunen anordnat hundrastplatser. Dessa hundrastplatser finns angivna på karta i föreskrifternas bilaga 9. Stadens hundrastplatser är med andra ord definierade till antal och placering. På grund av denna specifikation krävs att ett beslut fattas av kommunfullmäktige varje gång en befintlig hundrastgård ska tas bort eller ny hundrastgård ska anläggas. Då Södermalms stadsdelsnämnd kommer avveckla en hundrastgård samt anlägga två nya behöver detta justeras i de allmänna lokala ordningsföreskrifterna efter beslut.

Södermalms stadsdelsnämnd

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 oktober 2023 följande.

1. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att ta bort hundrastgården i Malongenparken då den är avvecklad, enligt bilaga 1.
2. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att lägga till en hundrastgård mittemot Älvsborgsgatan 1, enligt bilaga 2.
3. Stadsdelsnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun genom att lägga till en hundrastgård i Rosenlundsparken, enligt bilaga 3.

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 22 september 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Allmänna ordningsföreskrifter för Stockholms kommun 20 § beskriver vilka regler som gäller för stadens hundrastplatser. Beslut om inrättade och avveckling av hundrastplatser kan fattas av kommunfullmäktige.

Förvaltningen föreslår med anledning av redogörelsen ovan att stadsdelsnämnden hos kommunfullmäktige begär om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun med anledning av att hundrastgården i Malongen avvecklas. Se bilaga 1.

Förvaltningen föreslår därutöver att stadsdelsnämnden hos kommunfullmäktige begär om ändring i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun med

anledning av de nyttillkommande hundrastgårdarna vid Älvsborgsgatan och i Rosenlundsparken enligt bifogade kartor i bilaga 2 respektive 3.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att förändringarna kring hundrastgårdarna inte har någon påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet. Därmed har inte någon ytterligare jämställdhetsanalys gjorts.

Remissammanställning

Ärendet har initierats av Södermalms stadsdelsnämnd och remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 19 december 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Stockholms offentliga rum ska vara av hög kvalitet och erbjuda parker och torg som är inbjudande och levande. Trygghets- och trivselskapande insatser genomförs regelbundet i stadens miljöer för att göra dessa till attraktiva och trevliga platser att vistas i för både besökare och boende i området. Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med kommunfullmäktiges budget och intentioner inom verksamhetsområdet.

Stadsledningskontoret anser att de föreslagna förändringarna avseende hundrastgårdar inte påverkar allmänhetens möjligheter till samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt.

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige godkänner ändringar av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms kommun och ändring av bilaga 9 till de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med Södermalms stadsdelsnämnds förslag.